
Tři dny křesťanské spirituality 

Pozvánky z diecéze: Pastorační středisko brněnské diecéze zve na Tři dny křesťanské 

spirituality s P. Anselmem Grünem v Brně – 13. - 15. dubna– Biskupské gymnázium Brno 

Páteční program přednáška „Hory a údolí života“ v 18.30 hodin v katedrále sv. Petra a 

Pavla v Brně na Petrově. 

V sobotu od 9.00 hodin začne v aule Biskupského gymnázia v Brně (Barvičova 85) celodenní 

rekolekce na téma „Proměna emocí“. 

 

Kurz Tři slova pro rodinu: "Smím?" "Děkuji." "Promiň." 

Pastorační středisko nabízí Kurz Tři slova pro rodinu: "Smím?" "Děkuji." "Promiň." 

Cyklus 5 setkání pro rodiče, který začne 14. dubna a proběhne v Brně ve farním sále, 

Petrov 9. Kurz je inspirován slovy Svatého otce Františka, která zazněla na generální audienci 

13. května 2015 na Svatopetrském naměstí v Římě. 

Jak vysvětlil papež, slova „Smím?“, „Děkuji“ a „Promiň“ jsou klíčovými pro rodinný život. 

Vytvářejí takzvané „vztahové mosty“, a jsou proto základem rodinné komunikace. Mohlo by se 

zdát, že jde o maličkosti, které nejsou důležité, ale zkušenost ukazuje, že solidní dům se staví 

právě z těchto malých kamínků. 

Aktivity proběhnou jednou za dva týdny. Po každém setkání dostanou účastníci domácí 

úkol k aplikování v období před dalším setkáním. Kurz bude veden dvěma lektory. 

Předpokládá se účast minimálně 4 a maximálně 6 rodičovských párů. Kurz je zdarma. 

V případě potřeby hlídání dětí je nutné komunikovat tento požadavek předem na níže 

uvedenou adresu za účelem jeho zabezpečení.  

Přihlásit se je možné do 10. dubna na barciakova@biskupstvi.cz. 

 

Diecézní setkání pro rozvedené 

Centrum pro rodinu a sociální péči pořádá ve spolupráci s Biskupstvím brněnským další 

Diecézní setkání pro rozvedené – Rozvod a život v církvi, které se koná v sobotu            

14. dubna od 9 .00 do 16.00 hodin. 

Setkání zahájí mše v katedrále sv. Petra a Pavla v Brně na Petrově a po ní budou následovat 

přednášky ve Společenském sále CRSP v Biskupské 7. Po celý den je zajištěna duchovní 

služba k individuálnímu rozhovoru či ke svátosti smíření. Setkání je zdarma a není třeba se 

přihlašovat. 

 

 

Nadační fond MAITRI, projekt adopce srdce 

Naše farnost podporuje v rámci tohoto projektu 2 děti ze Rwandy, které nyní studují na střední 

škole. Na jejich podporu jsme v roce 2011 odeslaly dar ve výši 11 000,- Kč (výtěžek z 

adventního svařáku. 

Překlad dopisu druhého z podporovaných dětí - John Kevin Nizeyimana (chodí do 1. ročníku 

střední školy. K dokončení školy mu zbývá 5 let a 1 trimestr.) 

Drahý dobrodinče, kterého miluji, dobrý den. 

Píši Vám, abych Vám poděkoval za Vaši pomoc. Jsem v prvním ročníku střední školy, 

studuji dobře, bez problémů. 

Dobře jsem prožil své prázdniny. 

Nechť Vás Bůh naplní svými požehnáními. 

Děkuji 

 

Výzva ČBK ke sbírce na pomoc při obnově domovů obyvatel zemí Středního a 

Blízkého východu 

Drazí bratři a sestry, 

stále jsme plni velikonoční radosti z Kristova vítězství. Jeho vítězné tažení dějinami pokračuje 

ve všech srdcích, která nechávají v sobě vítězit Krista nad zlem a hříchem. Zároveň vidíme, že 

jeho vykupitelské utrpení pokračuje v mnoha lidech, na které doléhá kříž. 

„…Tvář samotného Krista objevujeme ve všech lidských osobách, zvláště v chudých, v 

trpících, v bezdomovcích a v těch, kdo jsou postiženi válkou a museli opustit svou vlast. Z 

tohoto důvodu navrhujeme konkrétní aktivitu našich biskupských konferencí pro pomoc 

uprchlíkům, kteří žijí na Blízkém východě a očekávají možnost návratu do svých vesnic a do 

svých měst. Zvláště solidární se cítíme být s těmi, kdo trpí násilím a pronásledováním pro svou 

křesťanskou víru. Jejich svědectví a věrnost je duchovní posilou i pro křesťany našich zemí.“ 

Těmito slovy vyjádřili koncem loňského roku zástupci biskupských konferencí střední Evropy 

společný postoj k situaci obyvatel válkou postižených zemí. 

Proto jako výraz naší solidarity s těmito potřebnými vyhlašujeme na neděli 15. dubna 

celonárodní sbírku, jejíž výtěžek bude poukázán jako naše gesto pomoci těm obyvatelům 

zemí Středního a Blízkého východu, kteří po návratu začínají znovu budovat své domovy. 

Nemůžeme je v tom nechat samotné. Proto vás prosíme o velkorysé zapojení do sbírky, aby 

naši bratři a sestry, tak tvrdě zkoušeni, nezůstali bez projevu naší solidarity a konkrétní 

podpory. 

Každému z vás upřímně děkujeme a všem ze srdce žehnáme 

Vaši čeští a moravští biskupové 



Národní kongres o Božím milosrdenství 

Ve dnech 8. až 10. června se pod záštitou brněnského diecézního biskupa Vojtěcha Cikrleho 

ve Slavkovicích a v Novém Městě na Moravě uskuteční třetí Národní kongres o Božím 

milosrdenství. 

 

Co nás čeká? 

- neděle 15.4. - sbírka na pomoc při obnově domovů obyvatel zemí Středního a Blízkého 

východu 

- 16. - 22.4. - proběhne Týden modliteb za duchovní povolání a Světový den modliteb za 

duchovní povolání, který připadá na 4. neděli velikonoční (Neděle Dobrého pastýře). 

- pátek 20. / 27. 4. – večer chval v kapli (bude upřesněno) 

- neděle 29.4. - žehnání polí, luk, pastvin a vinic – v 15 h u nového kříže na Křížovém kopci 

- sobota 5.5. - diecézní pouť ministrantů na Vranov 

- neděle 27.5. první svaté přijímání dětí 

- neděle 3.6. - oslava svátku Božího Těla 

- neděle 3.6. - farní den 

- sobota 9.6. - děckanáda 

- neděle 8.7. - sobota 14.7. - pěší pouť do Mariazell (příležitost k modlitbě, uvolnění, 

rozjímání nad krásami přírody, sdílení radostí a útrap s ostatními poutníky). Ubytování po 

farách. K dispozici bude doprovodné vozidlo, je možné se část cesty svézt. Je také možno 

putovat na kole. 

- 11.-15. 7. - katolická charismatická konference v Brně 

- 29.7. - 5.8. - farní tábor pro děti od 1. do 7 . tř. 

- 12.8. - 19.8. - tábor pro starší 

 

TERMÍNY FARNÍCH TÁBORŮ: 

1. turnus (1. - 7. třída) - 29.7. - 5.8.  

2. turnus (starší) - 12.8. - 19.8. 

Přihlášky jsou k dispozici na webu farnosti. 

Přihlášky se odevzdávají na faře, osobně po mši, v případě dotazů kontaktujte hl. vedoucího:  

Jan Najman, 606 423 012, najman.honza@gmail.com 

Po uzávěrce přihlášek obdrží přihlášený dopis (mail) s podrobnými informacemi i seznamem 

věcí, které budou děti během pobytu potřebovat a dále zde budou uvedeny informace o 

způsobu úhrady. 

Termín uzávěrky přihlášek je 20.5.2018. Po naplnění kapacity tábora před termínem uzávěrky 

nebude možné přijmout další děti. 

Ne 8. 4. 2. neděle velikonoční 9:30 mše za farnost 

Po 9. 4. 
Slavnost ZVĚSTOVÁNÍ 
PÁNĚ 

18:00 
mše za živou a zemřelou rodinu Poslušnou a 
Suchomelovu 

St 11. 4. 
Památka sv. Stanislava, 
biskupa a mučedníka 

18:00 mše za Marii Pančochářovu a dva syny 

Čt 12. 4.  17:30 
mše svatá pro děti; za živou a zemřelou rodinu 
Fišerovu a Pražákovu 

Pá 13. 4.  18:00 
mše na poděkování za 75 let života a vyprošení 
ochrany P. Marie pro celou rodinu 

So 14. 4.  8:00 mše za rodiče Hrbkovy, Viléma a celou rodinu 

Ne 15. 4. 3. neděle velikonoční 9:30 mše za farnost 

Po 16. 4.  18:00 mše na poděkování za dar kněžství 

St 18. 4.  18:00 mše za manžela, syna, snachu a za duše v očistci 

Čt 19. 4.  17:30 
mše svatá pro děti; za rodinu Omastovu, dceru Alenu 
a dvoje rodiče 

Pá 20. 4.  18:00 
mše za živou a zemřelou rodinu Ošťádalovu, 
Rajnišovu a Kalužíkovu 

So 21. 4.  8:00 mše za zemřelé rodiče Stecovy a za bratry 

Ne 22. 4. 4. neděle velikonoční 9:30 mše za farnost 

Po 23. 4. 
Svátek sv. Vojtěcha, 
biskupa a mučedníka 

18:00 
mše za Jiřího a Boženu Flodrovy a živou a zemřelou 
rodinu 

St 25. 4. 
Svátek sv. Marka, 
evangelisty 

18:00 mše za rodinu Prchalovu a Zdenku Davídkovu 

Čt 26. 4.  17:30 
mše svatá pro děti; za zemřelého manžela, syna a 
duše v očistci 

Pá 27. 4.  18:00 
mše za rodiče Němečkovy, sestru Marii a za živou a 
zemřelou rodinu a duše v očistci 

So 28. 4.  8:00 mše za Markétu, její rodinu duše v očistci 

Ne 29. 4. 5. neděle velikonoční 9:30 mše za farnost 

Po 30. 4.  18:00 
mše za Libuši Bravencovou a celou živou a zemřelou 
rodinu 

2018 

Duben 


